Protokół Nr IV/2002
z IV sesji Rady Miejskiej IV kadencji w Lidzbarku odbytej w dniu 19 grudnia 2002r. w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku
Obrady sesji rozpoczęto o godz.ll00 zakończono o godz.1205    Na stan radnych 14, w sesji uczestniczyło 14 radnych , zgodnie z załączoną listą obecności. Ponadto w sesji uczestniczyli:
1. Burmistrz Lidzbarka
2. Sołtysi i przewodniczący rad osiedli
3. Kierownicy jednostek organizacyjnych
4. Radni Rady Powiatu
5. Zaproszeni goście
Ad.pkt.l.
Obrady IV sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady p. Tomasz Dudaniec, który powitał wszystkich radnych, Burmistarza Lidzbarka , kierowników jednostek organizacyjnych, radnych Rady Powiatu oraz przybyłych gości. Przewodniczący Obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.
Ad.pkt.2
Przewodniczący Obrad odczytał zaproponowany porządek obrad w następującym brzmieniu
1. Otwarcie sesji
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokółu z III Sesji Rady Miejskiej z dnia 16 grudnia 2002r.
4. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjecie uchwał w sprawach :
a/ podatku od nieruchomości.
b/ podatku od środków transportowych
c/ obniżenia ceny l q żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego,
d/ ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na
podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na
podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku leśnego, deklaracji na podatek leśny.
e/ podatku od posiadania psów
f/ wysokości opłaty miejscowej
g/ w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku
7.
zakończenie obrad sesji.
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie zaproponowany porządek przyjęto.
Ad.pkt 3
Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z 111 sesji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy, co umożliwiło wszystkim
radnym zapoznanie się z jego treścią. Zaproponował przyjęcie protokółu bez czytania. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie protokół przyjęto.
Ad.pkt.4
Radni nie zgłosili interpelacji
Ad.pkt.5
W zapytaniach i wolnych wnioskach nikt głosu nie zabrał.
Ad.pkt.6 a

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 12 głosami za , przy 2 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr  IV/13/2002 w sprawie podatku od nieruchomości

Ad.pkt .6 b
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr IV/14/2002
w sprawie podatku od środków transportowych 

Ad .pkt.6 c
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia l q żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego.
Radny Andrzej Pepłowski zgłosił wniosek wypracowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, aby zaproponowaną w § l pkt 2 projektu uchwały kwotę 33 zł zastąpić kwotą 32 zł tj. zostawić na poziomie roku 2002 . Zaproponowaną poprawkę przyjęto. W głosowaniu jawnym 11 głosami za , przy 3 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr IV/15/2002
w sprawie obniżenia ceny l q żyta jako podstawy do obliczenia podatku rolnego Ad.pkt.6 d
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podatku od posiadania psów. Radny Andrzej Wiśniewski stwierdził, że podatek znacznie wzrósł w porównaniu z rokiem
poprzednim. Zgłosił wniosek aby pozostawić podatek na poziomie roku 2002 r. Przewodniczący Obrad przypomniał radnemu A. Wiśniewskiemu , że na wspólnym posiedzeniu Komisji proponował podwyższenie podatkuo 5%. Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania nad wnioskiem. W głosowaniu jawnym za przyjęciem było 2 radnych, przeciw 8 a 3 wstrzymało się od głosowania. Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 2 przeciwnych i l wstrzymującym się, Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr 1V/16/2002 w sprawie podatku od posiadania psów 

Ad.pkt.6 f
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty miejscowej. . Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 13 głosami za , przy l przeciwnym Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr IV/17/2002 w sprawie wysokości opłaty miejscowej

 Ad.pkt.6 d
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku leśnego , deklaracji na podatek leśny.
Radny Andrzej Pepłowski zgłosił wniosek aby w załączniku Nr 6 wykreślić punkt f. Burmistrz spytał czy jest konieczne wykreślenie tego zapisu, komplikowanie sprawy ,który niczemu nie służy Radny A. Pepłowski wyjaśnił, że ustawa o podatkach nie zobowiązuje do udzielenia informacji zawartych w punkcie f w/w deklaracji. Przewodniczący Obrad przystąpił do przegłosowania wniosku dotyczącego skreślenia punktu f i zamienieniu punktu f na g a później h. W głosowaniu jawnym wniosek przyjęto 5 glosami za przy przeciwnych i 5 wstrzymujących się. Sekretarz Miasta i Gminy omówił pokrótce terminy oraz zasady składania deklaracji i informacji podatkowych.
Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła, po uwzględnieniu poprawek
Uchwałę Nr IV/18/2002
w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na podatek rolny, wzoru informacji w sprawie podatku leśnego, deklaracji na podatek leśny.
Ad.pkt. 6 g
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku. Następnie spytał radnych: L Romulewicz, A. Pepłowskiego.
M. Dzimirę, A. Goszka, A. Wiśniewskiego czy wyrażają zgodę na uczestnictwo w pracach Komisji do przygotowania projektu zmian Statutu Gminy. Wszyscy zapytani wyrazili zgodę. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 10 głosami za , przy 4 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła
Uchwalę Nr IV/t9/2002 w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.7
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Sesji Przewodniczący Obrad zamknął obrady IV Sesji Rady Miejskiej Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska
